
   MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠT Ě 
 Masarykovo nám ěstí 19, 686 01 Uherské Hradišt ě 
 Tajemník    
                            

Číslo účtu IČ:    00291471 Telefon: 572 525 111 ID DS: ef2b3c5 
19-1543078319/0800 DIČ: CZ00291471 Fax:       572 551 071 E-mail: epodatelna@mesto-uh.cz  www.mesto-uh.cz 
 

 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:    Pan 

David Havlík  
Alejní 24103 
415 01  Teplice 

 

ZE DNE: 06.08.2014 

NAŠE ZN.: 
MUUH-PO/66158/2014/TicM 
Spis/ 1806/2014 

VYŘIZUJE: Tichá Magda, Mgr. 
TEL.: 572 525 306 
E-MAIL: magda.ticha@mesto-uh.cz 
DATUM: 21.08.2014 

 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Uherské Hradiště jako povinný subjekt podle § 2 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle § 21 odst. 3 zákona č. 461/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  posoudil žá-
dost podanou panem Davidem Havlíkem , nar. 09.10.1976, bytem Alejní 2410/3, 415 01 Teplic e o po-
skytnutí informace dle uvedeného zákona doručenou dne 06.08. 2014 prostřednictvím starosty obce Kos-
telany nad Moravou 
 
a podle § 15 odst.1 ve spojení s § 20 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

vydává 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
 

o poskytnutí informace podané panem Davidem Havlíkem, nar. 09.10.1976, bytem Alejní 2410/3, 415 01 
Teplice  (dále jen „žadatel“) obci Kostelany nad Moravou, kterou bylo po obci Kostelany nad Moravou 
požadováno poskytnutí kopií kandidátních listin do komunálních voleb podané registračnímu úřadu podle 
§ 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, 

nebo ť nevyhovuje žádosti v celém rozsahu. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Dne 6. srpna 2014 byla Městskému úřadu Uherské Hradiště předána starostou obce Kostelany nad Mo-
ravou žádost žadatele adresovaná obci Kostelany nad Moravou o poskytnutí kopií kandidátních listin do 
komunálních voleb podané registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí. Jelikož obec Kostelany není registračním úřadem ve smyslu zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí, požádal starosta obce o vyřízení žádosti Městský úřad Uherské Hradiště jako úřad 
příslušný. 

Při rozhodování dané věci se povinný subjekt řídil mimo zákona o svobodném přístupu k informacím a 
občanského zákoníku stanoviskem ministerstva vnitra č.j.  MV-107485-1/VS-2014 ze dne 7. srpna 2014 a 
stanoviskem Úřadu na ochranu osobních údajů č. 6/2006 vydanými k poskytování informací o kandidá-
tech voleb do obecního zastupitelstva. Jelikož již bylo rozhodnuto o registraci kandidátních listin a roz-
hodnutí byla zveřejněna vyvěšením na úřední desce, je žádosti vyhověno a kopie kandidátních listin do 
zastupitelstva obce Kostelany nad Moravou jsou žadateli současně zasílány. Povinný subjekt však vylou-
čil z poskytnutí informace přesahující rozsah údajů o kandidátech na hlasovacím lístku, neboť jde o 
osobní údaje, k jejichž poskytnutí nedal nositel těchto údajů povinnému subjektu souhlas. Jde o jméno, 
příjmení a místo trvalého pobytu zmocněnce a jeho náhradníka, podpis zmocněnce, podpis osoby opráv-



  
 

Číslo účtu IČ:    00291471 Telefon: 572 525 111 ID DS: ef2b3c5 
19-1543078319/0800 DIČ: CZ00291471 Fax:       572 551 071 E-mail: epodatelna@mesto-uh.cz  www.mesto-uh.cz 

něné jednat jménem politické strany nebo politického hnutí, případně údaje o bydlišti kandidátů. Podle § 
8a zákona o svobodném přístupu k informacím lze poskytnout informace týkající se osobnosti, projevů 
osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy upravujícími 
jejich ochranu. Uvedenými předpisy jsou především ustanovení § 77 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník a ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Údaje o kandidátech, které jsou uvedeny na kandidátní listině, 
jsou dle § 4 písm. a) zákona o ochraně osobních údajů údaji osobními a s jako takovými s nimi musí být 
nakládáno. Podle § 10 téhož předpisu musí registrační úřad při zpracování osobních údajů dbát na to, 
aby subjekt údajů (kandidát) neutrpěl újmu na svých právech, a také dbát na ochranu před neoprávně-
ným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. Proto je v řešeném případě povin-
ným subjektem informace poskytována v rozsahu údajů o kandidátech na hlasovacích lístcích stanove-
ných v § 25 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, tj. jméno, příjmení, věk, povolání, část obce, 
nebo nečlení-li se obec na části, obec, ve které je kandidát přihlášen k trvalému pobytu, a název politické 
strany nebo politického hnutí, jejímž je kandidát členem, popřípadě údaj o tom, že je bez politické přísluš-
nosti. Ostatní údaje obsažené na kandidátní listině ze shora uvedených důvodů povinný subjekt 
v souladu s ust. § 12 zákona o svobodném přístupu k informacím z poskytnutí informace vyloučil. Žadatel 
je může získat přímo u politických stran či hnutí nebo přímo u samotných kandidátů. Podle § 15 odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádostí rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popř. o odmítnutí části žádosti, 
s výjimkou případů, kdy žádost odloží. Protože povinný subjekt nemůže žádosti v celém rozsahu požado-
vaných informací vyhovět, rozhodl, jak je ve výroku uvedeno.  

 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání (§ 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím) do 
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím právního odboru 
Městského úřadu Uherské Hradiště (§ 83 odst. 1 a 86 odst. 1 správního řádu). Včas podané odvolání má 
odkladný účinek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Josef Botek 
 tajemník úřadu, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


